Договор № 2/000106
об оказании услуг по проведению дератизации, дезинфекции, дезинсекции

г. Ковылкино 27.01.2025

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Мордовия"» (лицензия на' осуществление
деятельности по оказанию услуг по дезинфекции, дезинсекции и дератизации в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения 13.01.03.003.JI.000002.10.24 (ЕРУЛ № Л064-00111-13/01446225) от 11.10.2024 г., выдана Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Мордовия) в лице Главного врача филиала ФБУЗ "Центр гигиены и
эпидемиологии в Республике Мордовия в МО Ковылкино" Горюновой Людмилы Александровны, действующего на основании Доверенности от
16.03.2020 г., именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "АТЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА *
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ, в лице директора Мозгунова С.Ф., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с
другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора:
1.1. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги своей рабочей силой и своими дез. средствами, по расценкам, действующим на дату'
заключения Договора:

№ п/п Наименование оказываемых услуг Ед. изм.
Кратность
обработок

в год
Кол-во

Цена за
единицу С
НДС, руб.

в г.ч. НДС, руб. Всего, руб.

1 Дезинсекция открытых стаций (до 1 га) шт 1 1,00 4 053,02 675,50 4 053,02

2 Дератизация в строениях площадью до 2000 кв.м и
более (1 кв.м)

м2 4 3 015,00 1,66 3 336,60 20 019,60

3

Организация проведения
дезинфекционных,дератизационных и
дезинсекционных работ (заведующий отделением -
биолог,инструктор - дезинфектор,энтомолог,
медицинский
дезинфектор,помощник-врача-эпидемиолога), 1 час

ч 5 1,00 546,41 455,34 2 732,05

Итого 4 467,44 26 804,67

Общая стоимость услуг по настоящему Договору определяется в сумме: 26 804,67 руб. (Двадцать шесть тысяч восемьсот четыре рубля 67 копеек),
в том числе НДС: 4 467,44 руб.
В случае изменения цен на энергоресурсы, сырье, продукты, дез. средства, предусмотрен перерасчет расценок в течение срока действия
настоящего Договора. Изменение расценок оформляется дополнительным соглашением Сторон.
1.2. Заказчик не вправе требовать обязательного посещения всех помещений обрабатываемого объекта при очередной обработке, если по
определению Исполнителя этого не требуется. Заказчик проинформирован о методах и способах оказания услуги и согласен с применяемыми
методами и способами оказания услуг по настоящему Договору.
1.3. Исполнителю предоставляется право проверять площади указанных в Договоре объектов, подлежащих обработке, и при обнаружении объема
большего, чем указано Заказчиком в Договоре, Заказчик обязан оплатить дополнительный счет за обнаруженные излишки площади в течение 14
(четырнадцати) календарных дней со дня выставления счета и внесения соответствующих изменений в Договор.
1.4. Для проведения санитарно-профилактических мероприятий, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, должна включаться общая строительная
площадь обьекта по техническому (кадастровому) паспорту (как жилая, так и нежилая, в том числе чердаки, чуланы, коридоры, лестничные
клетки, подвалы, и т.д.).
1.5. Сроки и способы оказания услуг Исполнитель определяет' самостоя тельно в зависимости от вида насекомых, грызунов и типа объекта.
1.6. Исполнитель обязуется оказать услуги по настоящему Договору в срок до 31.12.2025 года включительно.
2. Исполнитель обязуется:
2.1. Обеспечить надлежащее качество услуг, оказывать их в соответствии с действующими методиками и инструкциями для данных видов услуг.
2.2. Давать Заказчику консультации и санитарные предложения по вопросам санитарно-профилактических мероприятий, связанных с
проводимыми услугами. В случае невыполнения Заказчиком санитарных предложений Исполнитель не отвечает за эффективность проведенных
мероприятий.
З.Заказчик обязуется:
3.1. Выделить постоянное ответственное лицо, обязанное присутствовать во время оказания услуг и удостоверять своей подписью, печатью или
штампом действительность оказанных услуг.
3.2. Выполнять по указанию Исполнителя все санитарные предложения, а также все меры предосторожности в отношении разложенных ядовитых
веществ, используемых при оказании услу г.
3.3. Ставить в известность Исполнителя о предстоящем капитальном ремонте и во время его проведения производить необходимые мероприятия,
предупреждающие развитие и скопление насекомых и грызунов и обеспечивающие фызопепроницаемость объекта.
3.4. Производить своей рабочей силой, своими материалами и за свой счет по предложению Исполнителя ремонт полов, стен, заделывать норы,
отверстия, вводы коммуникации.
3.5. Обеспечить безопасность работающего персонала Исполнителя, создать условия для соблюдения им личной гигиены и качественного оказания
услуг.
4. Оплата и сдача-приемка услуг по Договору:
4.1. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в следующем порядке: в течение 14 календарных дней с даты подписания Акта приема-сдачи
оказанных услуг.
4.2. В случае просрочки платежей по настоящему Договору Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,2% от суммы задолженности за
каждый день просрочки.
4.3. По окончании оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику Акт об оказании услуг и счет-фактуру (в рублях). Сумма НДС выделяется в
Акте об оказании услу г отдельной строкой. Заказчик в течение 3 рабочих дней с момента получения рассматривает и подписывает Акт об оказании
услуг в случае отсутствия претензий или направляет Исполнителю мотивированный отказ в приемке услуг. В случае непредставления
мотивированного отказа или невозврата подписанного Акта об оказании услуг в указанный срок Исполнителю услуги считаются принятыми
Заказчиком и подлежат оплате в полном объёме.
5. Прочие условии:
5.1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров. В случае не
достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Мордовия.
5.2. Любые изменения, дополнения, приложения к настоящему Договору имеют юридическую силу и являются его неотъемлемой частью, только
если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

5.3. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской
Федерации.
5.4. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга о произошедших
изменениях в письменном виде в семидневный срок.
5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу', по одному для каждой из Сторон, вступает в
силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.6. Исполнителю предоставляется право привлекать к исполнению своих обязанностей по настоящему Договору третьих лиц -  соисполнителей,
обладающих специальными знаниями, навыками, квалификацией, специальным оборудованием и т.п., по видам (содержанию) оказываемых услуг.
5.7. Стороны признают юридическую силу документов, подписанных с помощью факсимильного воспроизведения подписи уполномоченных
представителей сторон настоящего Договора, включая настоящий Договор, дополнительные соглашения и приложения к нему, счета на оплату,
при этом воспроизведение подписи и (или) собственноручная подпись должны быть скреплены печатью.
5.8. Стороны гарантируют сохранение конфиденциальности информации, переданной им в соответствии с условиями настоящего Договора, а
равно полученной при исполнении условий настоящего Договора. Стороны примут все меры для того, чтобы предотвратить полное или частичное
разглашение вышеуказанной информации, документации или ознакомление с ней третьих лиц без письменного согласия Сторон.
5.9. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон или по решению суда.
5.10. В случае привлечения Исполнителя в качестве экспертной организации к мероприятиям по проведениям государственного контроля
(надзора) настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Заказчиком соответствующего письменного уведомления,
направленного Исполнителем любым доступным способом в течение 2 (двух) рабочих дней от даты получения соответствующего предписания.
При этом Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
Договору вследствие его привлечения в качестве экспертной организации к мероприятиям по проведению государственного контроля (надзора).
6. Антикоррупционная оговорка:
6.1. Заказчик настоящим обязуется соблюдать требования антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые
могут нарушить нормы антикоррупционного законодательства, в связи со своими правами или обязанностями согласно настоящему Договору, в
том числе (но не ограничиваясь) не совершать предложение, санкционирование, обещание и осуществление незаконных платежей, включая(но не
ограничиваясь) взятки в денежной или любой иной форме.
6.2. В случае нарушения Заказчиком обязательств, указанных в п.6.1., Исполнитель имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться
от исполнения настоящего Договора. Исполнитель при этом не возмещает убытки Заказчику.

7. Реквизиты сторон:
"Исполнитель"

ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Республике
Мордовия"
Адрес: 430030, г.Саранск ул. Дальняя, 1а,
ИНН/КПП: 1326193021/132601001,
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА
МОРДОВИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике
Мордовия г. Саранск, БИК 018952501, Банковский счет,
входящий в состав единого казначейского счета:
40102810345370000076, Получатель: УФК по Республике
Мордовия (ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в
Республике Мордовия", л/с 20096U42170) Счет получателя
(номер казначейского счета): 03214643000000010900,
Тел.: 8 (8342) 33-36-15
Факс: 24-85-28
ОГРН 1051326002727 свидетельство серия 13 №000753500
выдано 21.02.2005 г ИФНС по Ленинскому району г.
Саранска
филиал ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в
Республике Мордовия в МО Ковылкино"
431351, Республика Мордовия,Ковылкииский район, г.
Ковылкино, ул. Западная, д. 2

"Заказчик"
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "АТЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 1” АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ,
431050, Мордовия респ, Атюрьевский р-н, Атюрьево с, Центральная ул., дом 8,
ИНН: 1302064193, КПП: 130201001

8. Подписи сторон:

Главный врач
"Исполнитель"

филиала ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в
Республике Мордовия в МО Ковылкино"

Л.А. Горюнова

"Заказчик"
Директор
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ "АТЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" АТЮРЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ